厦门延江新材料股份有限公司                                 2020 年度业绩预告

证券代码：300658          证券简称：延江股份          公告编号：2021-008

厦门延江新材料股份有限公司

2020 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告期间：2020 年 1 月 1 日 - 2020 年 12 月 31 日

2．预计的业绩：□扭亏为盈 √同向上升 □同向下降

3．业绩预告情况表：

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东

的净利润

盈利：28,430.87 万元–32,383.82 万元 盈利：8,231.07 万元

比上年同期增长：245.41% - 293.43%

扣除非经常性损益后

的净利润

盈利：26,084.70 万元–30,037.65 万元 盈利：6,262.69 万元

比上年同期增长：316.51% - 379.63%

基本每股收益 1.87 元/股–2.13 元/股 盈利：0.54 元/股

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师审计。公司已就本次业绩预告有关事项与会计

师事务所进行预沟通，公司与会计师事务所在业绩预告相关财务数据方面不存在

重大分歧。

三、业绩变动原因说明

1、报告期内，公司传统主业保持稳健增长尤其是海外各子公司在 2020 年均

取得自成立以来的最好业绩；

2、报告期内，2020 年初国内爆发新冠疫情以来，公司推出的熔喷无纺布业

务，在缓解疫情期间下游口罩生产商需求的同时，为公司带来了较好的收益，特

别是对 2020 年上半年度业绩有较大比例的贡献；

 厦门延江新材料股份有限公司                                 2020 年度业绩预告

3、2020 年下半年人民币汇率进入升值通道，公司的海外资产及业务因为人

民币较大幅度升值而受到了一定的负面影响；

4、2020 年第四季度，由于募投项目厂房部分已基本完成，公司开始组织设

备以及人员的搬迁工作，产能方面因此受到影响；另一方面，搬迁带来的物料损

耗、旧厂房清退费用较大，对第四季度的业绩也造成了一定的影响；

5、自新冠疫情发生以来，国际航运费用持续上涨，特别是 2020 年下半年上

涨幅度更为明显。因公司海外业务的比重较大，国际航运费用的上涨，亦对公司

的业绩造成一定的负面影响。

四、其他相关说明

1．公司预计 2020 年度非经常性损益对净利润的影响金额约 2,346.17 万元。

2．本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计。2020

年度经营业绩具体财务数据将以公司 2020 年度报告披露的数据为准。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

厦门延江新材料股份有限公司

董事会

2021 年 1 月 29 日